Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Alle GroB3en haben Angst*
Bald gibt’s Ferien*
Bananas

Blip Blip

Bratkartoffellied*

Das, was der hat, will ich haben
Das werden wir jaseh’n
Doof gebor’n ist keiner*
Drecklied*

Einer ist keiner*

Es war einmal ein Blinddarm
Fernsehlied

Freunde sind gute Geister*
Gartenlied*

Heile heile Segen
Heimweh*

Hetzlied

Himmel, Erde, Luft und Meer*
Ich hab’ ein Kuscheltier*
Ich trdum’ so gern*

Ich will nicht alleine sein*
Ich wiinsch’ mir einen Opa*
Indianerlied

Kinder brauchen Platz*
Kleiner Baum*

Kénnen kann ich manches
Lied der Kinder

Lied der Eltern

Lied vom Alterwerden*
Lied vom Mischmasch
Lokolieschen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1187838802

10
12

14

16
18
19
20
22
24
27
30
35
36
38
40
42
44
46
48
52
55
56
58
60
61
62
63
67
71

Madchen, lasst euch nichts erzahlen
Manche von uns fahren Rollstuhl
Manchmal hab’ich Wut
Man muss sich nur wehren
Mannomann
Mattscheiben-Milli
Meine Eltern sind geschieden
Meine Oma*
Meins oder deins*
Oben und unten
Ohne uns geht’s nicht
Ottokar hat Segelohren*
Paprika macht schlank*
Pfeiflied*
Schularbeiten
Schweinchen Plastik
Streicheln
Trau dich*
Umzieh’n ist gemein*
Uns’re Lehrerin ist krank
Wenn ich fréhlich bin
Wenn ich heimkomm’
Wer sagt, dass

Madchen dimmer sind*
Wir fahren mit der Eisenbahn
Wir sind Kinder einer Erde*
Wir spielen
Wir werden immer gréBer*
Wir wollen Freunde sein
Wo ich wohne
Zu Bettgeh’n*

Akkorde
Quellenverzeichnis

72
74
76
78
80
83
85
88
90
94
96
98
100
102
103
107
110
113
114
115
117
119

122
124
126
128
131
132
133
136

138
141

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1187838802

