

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort	5	Mädchen, lasst euch nichts erzählen	72
Alle Großen haben Angst*	7	Manche von uns fahren Rollstuhl	74
Bald gibt's Ferien*	8	Manchmal hab' ich Wut	76
Bananas	10	Man muss sich nur wehren	78
Blip Blip	12	Mannomann	80
Bratkartoffellied*	14	Mattscheiben-Milli	83
Das, was der hat, will ich haben	16	Meine Eltern sind geschieden	85
Das werden wir ja sehn	18	Meine Oma*	88
Doof gebor'n ist keiner*	19	Meins oder deins*	90
Drecklied*	20	Oben und unten	94
Einer ist keiner*	22	Ohne uns geht's nicht	96
Es war einmal ein Blinddarm	24	Ottokar hat Segelohren*	98
Fernsehlied	27	Paprika macht schlank*	100
Freunde sind gute Geister*	30	Pfeiflied*	102
Gartenlied*	35	Schularbeiten	103
Heile heile Segen	36	Schweinchen Plastik	107
Heimweh*	38	Streicheln	110
Hetzlied	40	Trau dich*	113
Himmel, Erde, Luft und Meer*	42	Umzieh'n ist gemein*	114
Ich hab' ein Kuscheltier*	44	Uns're Lehrerin ist krank	115
Ich träum' so gern*	46	Wenn ich fröhlich bin	117
Ich will nicht alleine sein*	48	Wenn ich heimkomm'	119
Ich wünsch' mir einen Opa*	52	Wer sagt, dass	122
Indianerlied	55	Mädchen dümmer sind*	122
Kinder brauchen Platz*	56	Wir fahren mit der Eisenbahn	124
Kleiner Baum*	58	Wir sind Kinder einer Erde*	126
Können kann ich manches	60	Wir spielen	128
Lied der Kinder	61	Wir werden immer größer*	131
Lied der Eltern	62	Wir wollen Freunde sein	132
Lied vom Älterwerden*	63	Wo ich wohne	133
Lied vom Mischmasch	67	Zu Bett geh'n*	136
Lokolieschen	71	Akkorde	138
		Quellenverzeichnis	141